
グループホームライフィニティ津南

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

　

　

　

　

発行日

令和7年8月1日

第１号

皆さま、こんにちは。

セミの声がにぎやかに響き、澄み渡る青空に夏の勢いを感じる季節となりました。津南町も

本格的な夏を迎え、日差しの強い日が続いておりますが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。

グループホーム ライフィニティ津南では、ご利用者の皆さまがこの暑さの中でも快適に、そ

して穏やかにお過ごしいただけるよう、日々の体調管理や生活リズムの見守り、こまめな水分

補給や室温調整などを徹底し、安心できる環境づくりに努めております。

管理者として日々、ご利用者お一人おひとりと関わる中で感じるのは、「その人らしく生き

る」ということの大切さです。私たちは、ご本人のこれまでの歩みや思いを大切にしながら、

日々の暮らしの中に小さな楽しみや喜びを見つけていただけるよう、寄り添うケアを心がけて

おります。

７月～８月は、夏らしい行事として「七夕飾りづくり」などを企画しました。ご利用者の皆

さまが短冊に願いを書いたり、懐かしい歌を口ずさんだりと、和やかな時間が流れていました。

また、地域の皆さまにおかれましては、日頃より当施設の運営に温かいご理解とご支援をい

ただき、心より感謝申し上げます。地域に支えられ、地域とともに歩む事業所として、今後も

「開かれた施設づくり」を目指してまいります。

今後は、地域の皆さまとの交流の機会を少しずつ増やし、認知症に対する理解を深める活動

や、福祉の現場を身近に感じていただける取り組みも進めていきたいと考えております。

これからも、ご利用者とご家族、そして地域の皆さまにとって、心の拠り所となるような温

かい施設を目指し、職員一同真摯に努めてまいります。

暑さ厳しき折、どうか皆さまお身体にお気をつけて、健やかな夏をお過ごしください。

令和7年8月

グループホーム ライフィニティ津南

管理者 石橋 好美

回 覧



日常の様子

毎日の歩行運動

塗り絵、モップ掛け、食器拭きなど

ゆったりとした時間の中取り組まれています♪

出張ラーメン



津南小学校 運動会見学
児童たちの一生懸命な姿に「がんばれー！」と声援を送られました

ちまき作り



【4月】 【5月】
・花見 ・5日　　端午の節句　
・１３日　　出張ラーメン ・１９日　　防災訓練
・２１日　　防災訓練 ・２２日　　運営推進会議
・毎週水曜日訪問看護 ・毎週水曜日訪問看護

【6月】 【７月】
・２日　　傾聴ボランティア　 ・４日　　傾聴ボランティア
・８日　　ちまき作り ・７日　　七夕
・毎週水曜日訪問看護　　 ・24日　  運営推進会議

・毎週水曜日訪問看護
【8月】
・19日　傾聴ボランティア　　　
・毎週水曜日訪問看護　　

お誕生日おめでとうございます！

～編集後記～

厳しい暑さが続いております。早めの水分補給を心掛け熱中症に注意してお過

ごし下さい。

今後とも利用者様が快適に過ごせるよう努めてまいりますのでご支援ご協力をお

願い致します。

医療法人 俊榮会

グループホームライフィニティ津南

〒949-8206 新潟県中魚沼郡津南町大字外丸丁1458

TEL：025-765-3557 FAX025-761-7212


